

Årsredovisning
för
Knistad Aktiebolag
556347-3478

Räkenskapsåret
2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-17.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Dan Persson, Styrelseledamot
2025-06-18

Styrelsen och verkställande direktören för Knistad Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Knistad AB bedriver hotell-, restaurang-, golf-, konferens- och fritidsanläggning på den egna fastigheten Knistad som ligger naturskönt strax utanför Skövde.

Företaget har sitt säte i Västra Götalands Län.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har under året gjort rekord i både omsättning och antal gäster, för första gången i Knistad ABs historia har över 22.000 gäster övernattat på Knistad. Under året har en ny organisation satts på plats, organisationen har slagit väl ut och skapat en effektiv drift som gjort att omsättningen ökat och kostnaderna minskat vilket har utmynnat i god lönsamhet. En god lönsamhet och ett positivt kassaflöde har medfört att många beslut tagits för att förbättra produkten/tjänsterna på Knistad Herrgård.

2024 har präglats av omorganisation och de positiva effekter som det fört med sig. En hel del investeringar har tagits och det har projekterats och planerats för framtida investeringar. En betydande investering under 2024 var att installera klipprobatar på golfbanan som klipper ruffen. Allt är installerat och förberett för att hela golfbanan ska kunna klippas av robotar under 2025. Förberedelser för att totalrenovera köket i Herrgården har också gjorts och köket renoveras direkt i början på 2025. Det är det första steget för SPA satsningen på Knistad som med största sannolikhet börjar under 2025.

I husområdet Äppelbyn har tomt nummer 17 av 20 sålts under 2024 och det görs nu en satsning för att sälja de tre sista tomterna. Mäklare har anlåtats och hus nummer 17 hjälper till att skapa stabila kalkyler.

Affärsområdet golf har haft fortsatt positiv utveckling under året samtidigt som hela privatmarknaden ökar kraftigt genom försäljning av våra olika paket och bed and breakfast övernattningar. Satsningar på olika aktiviteter så som tex midsommar, julbord, julfirande och nyårsfirande har varit väldigt lyckat.

Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 75% av Sumsar AB, 556675-2050.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	64 614	55 920	60 876	44 189
Resultat efter finansiella poster	6 159	-2 408	8 236	3 981
Balansomslutning	64 143	58 537	60 850	59 779
Soliditet (%)	32,7	27,5	29,8	22,9

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 000	60	15 733	-719	16 074
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			-719	719	0
Årets resultat				1 799	1 799
Belopp vid årets utgång	1 000	60	15 014	1 799	17 873

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	15 014 079
årets vinst	1 798 890
	16 812 969
disponeras så att i ny räkning överföres	16 812 969
	16 812 969

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		64 614 364	55 645 680
Övriga rörelseintäkter		1 224 772	941 340
		65 839 136	56 587 020
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-582 326	-473 599
Handelsvaror		-12 322 542	-11 381 582
Övriga externa kostnader		-23 933 661	-21 945 508
Personalkostnader	2, 3	-18 655 006	-21 173 507
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-3 373 449	-3 065 005
		-58 866 984	-58 039 201
Rörelseresultat		6 972 152	-1 452 181
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4	630	2 074
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-814 168	-958 350
		-813 538	-956 276
Resultat efter finansiella poster		6 158 614	-2 408 457
Bokslutsdispositioner		-3 934 044	1 784 756
Resultat före skatt		2 224 570	-623 701
Skatt på årets resultat		-425 680	-95 004
Årets resultat		1 798 890	-718 705

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Övriga immateriella anläggningstillgångar	6	135 615	217 011
	6	135 615	217 011
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	7	40 644 969	42 314 684
Inventarier, verktyg och installationer	8	7 350 690	6 611 886
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	9	5 004 484	3 617 939
		53 000 143	52 544 509
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	10, 11	50 000	50 000
Fordringar hos koncernföretag	12	92 190	280 347
Andra långfristiga värdepappersinnehav	13	20 000	20 000
		162 190	350 347
Summa anläggningstillgångar		53 297 948	53 111 867
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		1 145 751	1 005 568
		1 145 751	1 005 568
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 222 501	2 168 569
Fordringar hos koncernföretag	12	255 758	78 741
Övriga fordringar		298 550	155 507
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 367 353	1 364 381
		4 144 162	3 767 198
<i>Kassa och bank</i>	14	5 555 297	651 988
Summa omsättningstillgångar		10 845 210	5 424 754
SUMMA TILLGÅNGAR		64 143 158	58 536 621

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
Reservfond		60 000	60 000
		1 060 000	1 060 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		15 014 079	15 732 783
Årets resultat		1 798 890	-718 705
		16 812 969	15 014 078
Summa eget kapital		17 872 969	16 074 078
Obeskattade reserver	15	3 884 044	0
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	16	3 804 873	3 657 105
Summa avsättningar		3 804 873	3 657 105
Långfristiga skulder			
Medlemsbevis		342 450	342 450
Skulder till kreditinstitut	17	23 801 133	25 618 178
Summa långfristiga skulder		24 143 583	25 960 628
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		2 494 732	2 449 992
Leverantörsskulder		4 297 537	3 599 131
Skulder till koncernföretag		245 402	74 983
Aktuella skatteskulder		314 205	394 510
Övriga skulder		1 916 736	1 833 620
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		5 169 077	4 492 574
Summa kortfristiga skulder		14 437 689	12 844 810
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		64 143 158	58 536 621

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Utgifter för löpande reparation redovisas som kostnader. Realisationsvinst vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som övrig rörelseintäkt.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	20-33 år
Markanläggningar	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4-10 år
Inventarier, verktyg och installationer	4-10 år

Låneutgifter

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

Finansiella instrument

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Koncernförhållanden

Företaget är moderföretag men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

16 stycken robotar har köpts in och installerats på golfbanan. Köket i lokalen Smedjan har renoverats, köket i Herrgården har totalrenoverats

Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	36	41

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	18	
Män	18	
	36	
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	0	0
Tantiem och liknande ersättning till styrelse och verkställande direktör	0	0
Övriga anställda	13 228 643	15 248 956
	13 228 643	15 248 956
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	0
Pensionskostnader för övriga anställda	675 213	671 012
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	4 126 539	4 639 683
	4 801 752	5 310 695
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	18 030 395	20 559 651

Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Övriga ränteintäkter	630	2 074
	630	2 074

Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Övriga räntekostnader	814 168	958 350
	814 168	958 350

Not 6 Övriga immateriella anläggningsuppgifter

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	693 609	539 088
Inköp	0	154 521
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	693 609	693 609
Ingående avskrivningar	-476 598	-408 076
Årets avskrivningar	-81 396	-68 522
Utgående ackumulerade avskrivningar	-557 994	-476 598
Utgående redovisat värde	135 615	217 011

Not 7 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	100 063 323	96 456 495
Inköp	303 568	3 606 828
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	100 366 891	100 063 323
Ingående avskrivningar	-57 748 639	-55 900 600
Årets avskrivningar	-1 973 283	-1 848 039
Utgående ackumulerade avskrivningar	-59 721 922	-57 748 639
Utgående redovisat värde	40 644 969	42 314 684

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	27 975 803	26 629 724
Inköp	2 057 574	1 346 079
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	30 033 377	27 975 803
Ingående avskrivningar	-21 363 917	-20 174 694
Årets avskrivningar	-1 318 770	-1 189 223
Utgående ackumulerade avskrivningar	-22 682 687	-21 363 917
Utgående redovisat värde	7 350 690	6 611 886

Not 9 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 617 938	3 325 499
Inköp	1 386 546	292 439
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 004 484	3 617 938
Utgående redovisat värde	5 004 484	3 617 938

Not 10 Andelar i koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	50 000	50 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	50 000	50 000
Utgående redovisat värde	50 000	50 000

Not 11 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Knistad Äppelby AB	100	100	500	50 000 50 000
Knistad Äppelby AB		Org.nr 559056-9991	Säte Skövde	

Not 12 Fordringar hos koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	359 087	1 167 036
Tillkommande fordringar	261 458	76 750
Avgående fordringar	-23 000	-884 699
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	597 545	359 087
Utgående redovisat värde	597 545	359 087

Not 13 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	20 000	20 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 000	20 000
Utgående redovisat värde	20 000	20 000

Not 14 Checkräkningskredit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	4 000 000	4 000 000

Not 15 Obeskattade reserver

	2024-12-31	2023-12-31
Överavskrivning	3 439 044	0
Periodiseringsfond 2024	584 772	0
	4 023 816	0
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	0	12 972

Not 16 Uppskjuten skatteskuld

Bolaget gör skattemässigt större avskrivningar än enligt bokföringen. Härigenom uppkommen uppskjuten skatteskuld som kvittas mot beräknad skattefordran på ej utnyttjade skatteavdrag på ackumulerade skattemässiga underskott.

Not 17 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	15 577 773	17 057 070
	15 577 773	17 057 070

Not 18 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	6 000 000	6 000 000
Fastighetsinteckningar	54 900 000	54 900 000
	60 900 000	60 900 000

Skövde

Den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Steffo Törnquist
Steffo Törnquist
Ordförande
2025-06-16

Dan Persson
Dan Persson
Verkställande direktör
2025-06-13

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-06-16

Grant Thornton Sweden AB

Anna Lexell
Anna Lexell
Auktoriserad revisor
